
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112500245

245

Nº 221, quinta-feira, 25 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-054 SEMED/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA - SEMED/PMA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE VÍDEO
AULAS DO MOVIMENTO EDUCA ANANINDEUA EM CANAL ABERTO DE TELEVISÃO NO
HORÁRIO DE 7:30/8:45hs E DE 14:00/14:45 hs DE SEGUNDA- FEIRA À SEXTA-FEIRA.
Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U. em 19/11/2021,
para reavaliação do Termo de Referência.

Ananindeua/PA, 24 de novembro de 2021
GABRIELA HINGRED SOARES DOMINICES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-022 SESAN/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA-SESAN/PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO
MUNICIPAL DA GUANABARA, EM ANANINDEUA/PA. Data da Abertura: 13 DE DEZEMBRO
DE 2021. Hora da Abertura: 09:00hs (Hora Local). Local da Abertura: Sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na sede da Prefeitura Municipal de
Ananindeua/PMA, situada à Rodovia BR 316, KM 08, Av. Magalhães Barata nº 1515,
Centro, Município de Ananindeua, Estado do Pará. Edital e Informações: Das 08h00mm às
13h00mm, na CPL/PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser
obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo
interessado que se identificar.

Ananindeua/PA, 24 de novembro de 2021
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210208. A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, Estado do Pará,
inscrito no CNPJ sob o nº 01.613.194/0001-63, através da Pregoeira e Equipe de Apoio
nomeados pela Portaria 558/2021 SEMAD/PMA, torna público, o extrato da Ata de Registro
de Preços do PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 018/2021 - 01 PMA, abaixo: Registro de Preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada do ramo pertinente para
fornecimento de mourão em concreto, tampas de poço, bloquetes sextavados, meio-fio em
concretos e manilhas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras,
Viação e infraestrutura do município de Anapu/PA, conforme Anexo I - Termo de
Referência. Vencedor do certame: GDAMASCENO CONSTRUÇÕES - EIRELI inscrita no CNPJ
n° 11.845.394/0001-03, com o valor total R$ 4.191.550,00 (quatro milhões, cento e
noventa e um mil, quinhentos e cinquenta reais), resolvem instituir a Ata de Registro de
Preços (ARP) de nº 20210208, nos termos do art. 15 da Lei Federal n. 8.666/93; da Lei
10.520/2002; Decreto 3.555 com suas alterações, e as demais normas legais aplicáveis
decorrentes da licitação. Vigência: 24/11/2021 a 23/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 6/2021

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa/PA, comunica que realizará Tomada
de Preço, com o Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação da E.M.E.F
Virgílio Corrêa e da E.M.E.F Antônio Silveira da Cunha, no município de Augusto Corrêa/PA,
com abertura no dia 13/12/2021 às 09:00 horas na sala de licitações, sito na Praça São
Miguel, 68, São Miguel, Augusto Corrêa/PA. Edital e anexos disponíveis nos sites:
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao e no
Departamento de Licitações da Prefeitura de Augusto Corrêa/PA.

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021. A Prefeitura Municipal de Augusto
Corrêa/PA, comunica que realizará Tomada de Preço, com o Objeto: contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para reforma e ampliação das Escolas
Belarmino Alves Corrêa e Paulino Alves Corrêa, no município de Augusto Corrêa/PA, com
abertura no dia 14/12/2021 às 09:00 horas na sala de licitações, sito na Praça São Miguel,
68, São Miguel, Augusto Corrêa/PA. Edital e anexos disponíveis nos sites:
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao e no
Departamento de Licitações da Prefeitura de Augusto Corrêa/PA.

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2021. A Prefeitura Municipal de Augusto
Corrêa/PA, comunica que realizará Tomada de Preço, com o Objeto: Contratação de
empresa para reforma e ampliação da E.M.E.F São Miguel localizada na sede do município
de Augusto Corrêa/PA, com abertura no dia 15/12/2021 às 09:00 horas na sala de
licitações, sito na Praça São Miguel, 68, São Miguel, Augusto Corrêa/PA. Edital e anexos
disponíveis nos sites: http://augustocorrea.pa.gov.br/;
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao e no Departamento de Licitações da Prefeitura de
Augusto Corrêa/PA.

TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021. A Prefeitura Municipal de Augusto
Corrêa/PA, comunica que realizará Tomada de Preço, com o Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para construção de uma quadra coberta
com vestiário na E.M.E.F. Prof. Manoel Sady, na sede do município de Augusto Corrêa/PA ,
com abertura no dia 16/12/2021 às 09:00 horas na sala de licitações, sito na Praça São
Miguel, 68, São Miguel, Augusto Corrêa/PA. Edital e anexos disponíveis nos sites:
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao e no
Departamento de Licitações da Prefeitura de Augusto Corrêa/PA.

Augusto Corrêa/Pa, 24 de novembro de 2021
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 20212585, celebrada entre o Município de Augusto Corrêa e a
Empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0082 SRP. Empresa: Brashow Promoções e
Eventos Ltda. Vencedora dos seguintes itens a saber: Item 1-R$4.536,00; Item 2-
R$6.003,00; Item 3-R$4.490,00; Item 4-R$2.890,00; Item 5-R$310,00; Item 6-R$445,00;
Item 7-R$50,00; Item 8-R$53,00; Item 9-R$900,00; Item 10-R$1.480,00; Item 11-R$600,00;
Item 12-R$2.570,00; Item 13-R$3.128,00; Item 14-R$800,00; Item 15-R$1.515,00; Item 16-
R$2.072,00; Item 17-R$3.832,00; Item 18-R$4.269,00; Item 19-R$1.490,00; Item 20-
R$2.290,00; Item 21-R$3.920,00; Item 22-R$2.130,00; Item 23-R$660,00; Item 24-
R$1.160,00; Item 25-R$660,00; Item 26-R$86.520,00; Item 27-R$19.950,00; Item 28-
R$5.560,00; Item 29-R$570,00.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 20212587, celebrada entre o Fundo Municipal de Educação e a
Empresa cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0085 SRP. Empresa: Peri-Mirim Materiais de
Construções e Serviços Eireli; Vencedora dos seguintes itens. Item 1-R$1.417,00; Item 2-
R$1.220,00; Item 3-R$1.640,00; Item4-R$1.315,00; Item 5-R$1.115,00; Item 6-R$1.570,00;
Item 7-R$1.150,00; Item 8-R$1.340,00; Item 9-R$555,00; Item 10-R$99,00; Item 11-
R$153,00; Item 12-R$220,00; Item 13-R$220,00; Item 14-R$1.260,00; Item 15-R$216,00;
Item 16-R$280,00; Item 17-R$350,00; Item 18-R$270,00; Item 19-R$320,00; Item 20-
R$325,00; Item 21-R$325,00; Item 22-R$1.898,00; Item 23-R$935,00; Item 24-R$1.450,00;
Item 25-R$1.750,00; Item 26-R$1.270,00; Item 27-R$2.650,00; Item 28-R$1.670,00; Item
29-R$900,00; Item 30-R$315,00; Item 31-R$222,00; Item 32-R$2.045,00; Item 33-
R$1.170,00; Item 34-R$490,00; Item 35-R$248,00; Item 36-R$450,00; Item 37-R$420,00;

Item 38-R$380,00; Item 39-R$420,00; Item 40-R$283,00; Item 41-R$370,00; Item 42-
R$325,00; Item 43-R$195,00; Item 44-R$284,00; Item 45-R$415,00; Item 46-R$445,00; Item
47-R$400,00; Item 48-R$152,00; Item 49-R$126,00; Item 50-R$138,00; Item 51-R$158,00;
Item 52-R$175,00; Item 53-R$264,00; Item 54-R$570,00; Item 55-R$1.015,00; Item 56-
R$100,00; Item 57-R$135,00; Item 58-R$280,00.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 20212586, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Augusto
Corrêa e a Empresa cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0086 SRP. Empresa: Peri-Mirim Materiais
de Construções e Serviços Eireli; vencedora dos seguintes itens: Item 1-R$ 375,00;Item 2 -
R$ 920,00; Item 3 - R$ 780,00; Item 4 - R$ 530,00; Item 5 - R$ 230,00; Item 6 - R$ 275,00;

Item 7 - R$ 400,00; Item 8 - R$ 450,00; Item 9 - R$ 200,00; Item 10 - R$ 350,00; Item 11
- R$ 330,00; Item 12 - R$ 380,00; Item 13 - R$ 280,00; Item 14 - R$ 330,00; Item 15 - R$
1.580,00; Item 16 - R$ 430,00; Item 17 - R$ 35,00; Item 18 - R$ 410,00; Item 19 - R$
450,00 e Item 20 - R$ 95,00.

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0036 SRP. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social. Contratada: W C da Silva Ferreira Epp. Contrato nº 20212588. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Trabalho, Economia e Promoção
Social de Augusto Corrêa/PA.Valor Total: R$ 12.750,00. Vigência: 23/11/2021 a
31/12/2021. Data da Assinatura: 23/11/2021.

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-2610001. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Brena Tallita Silva Pinheiro. Contrato nº 20212588. Objeto:Contratação de
profissional para prestar Serviços de Assistente Social, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$
6.700,00. Vigência:01/11/2021 a 31/12/2021. Data da Assinatura:01/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a registro de
preço para futuro e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO
DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, DESTINADO AATENDER A DEMANDA DA SERETARIA
MUNIIPAL E TANSPORTE DE AURORA DO PARÁ/PA. a análise e julgamento será no dia 07
de dezembro de 2021 por meio do eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:
980389, às 08:30hs.

O edital estará disponível nos sites:
https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail:
licitacaoaurorapara@gmail.com também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da
Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na Rua Raimunda Mendes de Queiros
nº306. Bairro vila Nova Aurora do Pará/PA, CEP: 68658-000, nos dias úteis, no horário de
08:00hs às 14:00hs a partir da data da publicação.

RAFAEL DE AGUIAR MENDONÇA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-071/2021

Após análise conjunta deste Gabinete da Secretária Municipal de Saúde, infra-
assinado, da Pregoeira responsável pelo referido pregão, da Procuradoria Geral (PGMB) e
do Controle Interno, e considerando a publicidade dada ao processo licitatório, o qual foi
devidamente publicado no quadro de avisos da prefeitura, Portal da Transparência
Municipal, Sistema Comprasnet, Diário Oficial da União - DOU e Jornal de grande circulação
no Estado do Pará (Diário do Pará), todos a partir de 13 de outubro de 2021, em
conformidade com o art. 4º, inciso I, da Lei n° 10.520/2002 e art. 17, inciso I, do Decreto
municipal n° 1216/2017-GPMB. Decido: Homologar o resultado do pregão em destaque,
que tem por objeto o registro de preços para eventual e futura aquisição de ambulâncias,
visando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do município de
Barcarena, em conformidade com seu edital e demais anexos. Empresas vencedoras e
valores: 1 - Vriosolucoes Servicos de Montagens Moveis Eireli, CNPJ: 20.351.700/0001-38 -
R$ 239.900,00; 2 - Mabele Comercio de Veiculos Eireli, CNPJ nº 35.457.127/0001-19 - R$

960.000,00. ITEM FRACASSADO: 03.

Barcarena/Pa, 24 de novembro de 2021.
EUGÊNIA JANIS CHAGAS TELES
Secretária Municipal de Saúde

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9-083/2021

Objeto: aquisição de computadores, visando atender portarias do ministério da saúde nº
3.396, 3.193, 3.393 e 3.474/2020, que objetivam o fortalecimento da atenção primária à
saúde, no município de Barcarena, estado do Pará. Data de abertura: 09/12/2021 às
09h00min. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados a partir do dia
25/11/2021 nos sítios www.gov.br/compras (UASG 980425) e
www.barcarena.pa.gov.br/licitacao; e no Setor de Licitação e Contratos, sito na Prefeitura
Municipal de Barcarena, localizada na Rua Cronge da Silveira, nº 438, Bairro Centro, CEP:
68.445-000, Barcarena/Pa.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9-084/2021. Objeto: Registro de preços para eventual
e futura aquisição de leites especiais e fórmulas nutricionais, visando atender as demandas
de pacientes da secretaria municipal de saúde de Barcarena, estado do pará.Data de
abertura: 09/12/2021 às 09h00min. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados a partir do dia 25/11/2021 nos sítios www.gov.br/compras (UASG 980425) e
www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao; e no Setor de Licitação e Contratos, sito na
Prefeitura Municipal de Barcarena, localizada na Rua Cronge da Silveira, nº 438, Bairro
Centro, CEP: 68.445-000, Barcarena/PA.

Barcarena/Pa, 24 de novembro de 2021
JOÃO BATISTA PINHEIRO NERI JUNIOR

Pregoeiro
MARIA CECILIA Z SALLES DO CARMO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 9/2021-042. Requerente: Fundo Municipal de Saúde. Contratado:
Benassuly E Silva Ltda - Epp. Contrato nº 20211408. Valor Global: R$ 37.950,00.
Contratado: Mar Braga Comercio e Serviços Eireli - Epp. Contrato nº 20211409.
Valor Global: R$ 44.130,00. Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza
a fim de atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação -
SEMED, de Trabalho e Promoção Social - SEMTRAPS e Saúde - SEMUSB do
Município de Bragança. 24/11/2021 à 31/12/2021. Assinatura: 24/11/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-25T02:00:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




